1
CORTINAS DE AIRE
PARA APLICACIONES
COMERCIALES E INDUSTRIALES
2
SODECA centra su actividad en el diseño y fabrica-
ción de ventiladores industriales, sistemas de ven-
tilación y extractores para la evacuación de humo,

Cortinas de aire para puertas comerciales
COMERCIAL
Código de pedido
Opciones de control
Perfecta combinación entre la innovación
y el diseño, ofreciendo una perfecta y
silenciosa cortina de aire con impulsión a
través de difusor ajustable, para obtener
una óptima dirección del aire.
Construcción:
•	Estructura metálica pintada en poliéster
RAL-9016.
•	Anchos de 1; 1,5; 2 y 2,5 m.
•	 Instalación horizontal.
•	Soportes para montaje en pared
incluidos.
•	Rejilla de impulsión con inclinación
ajustable.
•	COM-B: Altura de puerta hasta 4 metros.
•	COM-C: Altura de puerta hasta 5 metros.
Ventilador:
•	3 velocidades para regulación de caudal.
Versión de la batería:
•	S: Ambiental. Recirculación de aire.
•	E: Eléctrica. Control de la batería
eléctrica con hasta 2 etapas.
•	V: Agua. Baterías de agua caliente.
Versión del control:
•	Selector manual para instalación mural.
•	Control COMFORT-MASTER: Selector
digital avanzado para instalación mural.
Bajo demanda:
•	Cortinas con control COMFORT “SLAVE”
sólo para interconectar un máximo de 10
cortinas “SLAVE” a una cortina principal
“MASTER”.
B: altura hasta 4 m
C: altura hasta 5 m
100: Longitud cm
150: Longitud cm
200: Longitud cm
250: Longitud cm
S: Sin batería calefactora
E: Batería Eléctrica
V: Batería Agua
BA: Selector manual BASIC
CO-MA: Control avanzado
COMFORT MASTER
COMERCIAL: Cortinas de aire
para puertas comerciales
COM — B — 100 — S — BA
Tipo de control BASIC BASIC BASIC COMFORT COMFORT COMFORT
Tipo de batería S V E S V E
Accesorio control batería eléctrica - -  TER-P - - TER-P
Accesorio control batería agua - TER-P + válvula
3 vías - - TER-P + válvula
3 vías -
Accesorio control contacto puerta DS DS DS DS / DK-1 /
DK-B-3
DS / DK-1 /
DK-B-3
DS / DK-1 /
DK-B-3
Contacto libre tensión control externo Contacto

Cortinas de aire empotrables para puertas comerciales de hasta 6 m de altura
EMPOTRABLE
Código de pedido
Opciones de control
Diseño	específico	para	la	instalación	de	la
cortina de aire en falsos techos. Con rejilla
de aspiración e impulsión de aire, de fácil
mantenimiento.
Construcción:
•	Estructura metálica pintada en poliéster
RAL-9016.
•	Anchos de 1; 1,5; 2 y 2,5 m.
•	 Instalación horizontal.
•	Rejilla de impulsión con inclinación
ajustable.
•	EMP-B: Altura de puerta hasta 5 metros.
•	EMP-C: Altura de puerta hasta 6 metros.
Versión de la batería:
•	S: Ambiental. Recirculación de aire.
•	E: Eléctrica. Control de la batería
eléctrica con hasta 2 etapas.
•	V: Agua. Baterías de agua caliente.
Para una temperatura máxima de 100 ºC
y 16 bar de presión.
Ventilador:
•	3 velocidades para regulación de caudal.
Versión del control:
•	BASIC: Selector manual para instalación
mural.
Bajo demanda:
•	Cortinas con control COMFORT “SLAVE”
sólo para interconectar un máximo de 10
cortinas “SLAVE” a una cortina principal
“MASTER”.
•	Soportes para montaje en pared. Ref:
VCS4-KONZ-STE.
•	Soportes para montaje en techo. Ref:
VCS4-KONZ-STR.
•	Control COMFORT-MASTER: Selector
digital avanzado para instalación mural.
Bajo pedido.
B: altura hasta 5 m
C: altura hasta 6 m
100: Longitud cm
150: Longitud cm
200: Longitud cm
250: Longitud cm
S: Sin batería calefactora
E: Batería Eléctrica
V: Batería Agua
BA: Selector manual BASIC
CO-MA: Control avanzado
COMFORT MASTER
EMPOTRABLE: Cortinas de
aire empotrables para puertas
comerciales de hasta 6 m de
altura
EMP — B — 100 — S — BA
Tipo de control BASIC BASIC BASIC COMFORT COMFORT COMFORT
Tipo de batería S V E S V E
Accesorio control batería eléctrica - -  TER-P - - TER-P
Accesorio control batería agua - TER-P + válvula
3 vías - - TER-P + válvula
3 vías -
Accesorio control contacto puerta DS DS DS DS / DK-1 /
DK-B-3
DS / DK-1 /
DK-B-3
DS / DK-1 /
DK-B-3
Contacto libre tensión control externo Contacto

•	V2: Por Agua: Incorpora baterías de agua hasta 110 ºC.
•	P2: Por Agua: Incorpora baterías de agua hasta 110 ºC con anticongelación.
Código de pedido
150: Longitud 165 cm
200: Longitud 220 cm
250: Longitud 275 cm
S0: Sin batería calefactora
E1: Batería Eléctrica
V2: Batería Agua 100 ºC
P2: Batería Agua 100 ºC
con anticongelación
0: Blanco RAL 9016
1: Galvanizado
INDUSTRIAL MODULAR: Cortinas
de aire de construcción modular
para instalación en puertas
industriales de hasta 8 m de alto
y hasta 12 m de ancho
IND — 100 — S0 — 0
Características técnicas
Modelo Altura